Universitätsbibliothek Paderborn

Occupatio animae Jesu Christo crvcifixo devotee.

Leroy, François

Pragae, 1666

§.2. Nonnullæ ad eam imitationem opportunæ præceptiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47123](#)

ret, humi obversos tenebat oculos, nisi quod subinde illus sustollebat in cœlum; id præsertim agens atque contemnens, ut Patrem suum mundo placaret, & suâ illâ confusione, ab æterno nos opprobrio & confusione liberaret.

§. 2.

Nonnullæ ad eam imitationem opportuna præceptiones.

Ergo ad nonnullam Redemptoris tui in re propositam imitationem, ista quæ subiçimus attende.

Primò: Quando procedes in publicum, id è tuum cumspetione, è corporis ac vultus compositione, facio quasi Christum Dominum per vias Jerosolymæ circumductum, aut jam crucem suam bajulantem, comitare; et mulari studens illius insignem modestiam, quam ita commendat Apostolus, ut per illam Corinthios oblecret, dicens: *Obsecro vos per mansuetudinem & modestiam Christi.*

Secundò: Procede cum interiori mentis confusione, memor peccatorum tuorum, quibus & æterna inferni supplicia meritus es, & causam præbuisti tot supplicijs ac doloribus, ipsiq; adeò amarissimam morti Domini ac Deit tui.

L. 4. vit. c. 1. Finge peccata tua atq; imperfectiones toti mundoatas, & te ut hujus istiusve vitij fœditate conspicu ab omnibus notari. Quemadmodum de B. Francisco Borgia compimus: qui cùm ab inferni meditatione recens veniret, scito tristior per vias incedere visus est; quod omnes credo, se tanquam hominem ab inferis existentem intueri.

Alias (quod hoc quoq; pertinet) finges te, ut reum de scelerum tuorum vinculis constrictum ad tribunal duci diuinæ Justitiae. Quod quidem re ipsa verum est, si rectè attendimus: quandoquidem hæc vita mortalís, nihil nisi via sit, promùm ad mortem, deinde ad divinum judicium: tamet uia fortassis aliquantò longior est futura. Ut igitur reus qui ad Judicis tribunal trahitur, incertus de vitæ mortis vel

tentia, inter eundum non petulanter lafcivit, aut insolenter exultat, sed vultu dejecto & mente sollicita incedit, nihil admodum sollicitus, quid ab alijs rerum agatur, sed unum id cum animo suo versans, quem tandem res sua exitum videantur habituræ: ita te convenit, tanquam reum ad DEI tribunal raptatum, rerum alienarum, aut omnino eorum, quæ mundi sunt, incuriosum pertransire, & sollicitum ambulare cum Dño tuo; id seriò tecum reputantem, quem viæ tuæ terminum tandem habiturus sis, aut quam rerum tuarum rationem supremo Judicii redditurus.

Ita porrò fiet, ut per vias incedens, neque oculis male curiosis videoas vanitatem, neque superbè te efferas, neque inaniter joceris aut exultes, nec denique noxia aut vanæ & stulta cogites; sed cum verecundia & modestia Christiana vias obiens, & vel gressus tuos cum Christi gressibus coniungens, vel aliud quidpiam salutare mente pertractans, quot humi passus figes, totidem ad cœlum gradibus te promoveas.

Tertiò: Hæc tibi præsertim dicta existimes, si vitam religiosam, aut perfectionis studium profiteare. Äquum quippe est in tuis moribus, ipsoq; vultu atque externa specie clucere quiddam, quo præ cæteris agnoscari Christi discipulus; atque ex illius imitatione, omnis tua actio intuentum sit instructio. Ut enim rectè S. Ambrosius ad illud Psalmi: Qui timent te, videbunt me, & letabuntur: Pleris- Serm. 10. in que (inquit) justi aspectus admonitio correctionis est, perfectione ps. 118. ribus autem latitia. Qui proinde subdit, aspectum justi admodum esse salutarem, & vel ipsos oculorum radios virtutem quandam videri intuentibus infundere. Idq; speciatim valuisse in Magno Antonio testatur S. Athanasius, dicens, quod etiam qui ejus esset ignarus, nullo indicante ad Antonium currebat, & anima puritatem agnocebat in vultu, & per speculum corporis, gratiam sanctæ mentis intuebatur.

K k k 2

Igitur

Igitur instar Sanctorum illorum, qui (ut in Apocalypsi legimus) sequebantur Agnum, habentes nomen ejus, & nomen Patris ejus scriptum in frontibus suis; in omni via tu Agnum sequere, eaque tum interioris tum exterioris hominis modestia & compositione procede, ut qui te viderint, in fronte tua, hoc est, in ipsa externa specie, legant inscriptum nomen Agni, & nomen Patris ejus; hoc est, agnoscant, quod specialiter Christi crucifixi sectator sis, & per omnia divina gloria exaggeranda studiosus.

Hoc ut aequaliter (quoad licet) inter vias animum sanctam aliquam commentatione occupa. Imitare Sponsa libertatem, quae etiam per vicos & plateas querit dilectionem suam. Habe semper JESUM pra oculis, & amabilem faciem ejus humanitatis speciem, quounque perges, tecum circumfer. Attende illum (ut dicebamus) modum ut procedentem ad hortum Gethsemani, animo moestum atque per vidum; modum ut probroso distractum ad Annam, Cayphiam, Pilatum, Herodem; modum ut onustum oppressumq; ferat ligno, ad locum supplicij raptatum.

Speciatim autem, quando ad Missam Sacrum te conferes, compone te, ut unum ex amicis Christi, aut sanctis mulieribus, quae eum pergentem ad collem Calvariae, pigris gressibus ac lacrymis prosequerantur. Cogita item, si afflictissimus Jesus crucem baulans inter vias tibi occurreret, annon cum bona Berenice, divinum ejus vultum, sudore, fletu, cruento confusum, oblatam sindone, quoad ejus fieri posset, libens abstergeres? At enim ecca tibi occurrit in isto paupere: ejus labore & inopiam, Christi intuitu, prompta stipe subleva: & aliquatenus, madentem vultum Domini ac dilecti tui, sudario tersisti.